GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Av. Gov. José Malcher, 1018 – Nazaré | Belém | Pará – CEP 66055-260  3239-1414 | seasterpa@yahoo.com.br 1

ADITIVO AO CONTRATO Nº 92/2022/SEASTER

PROCESSO Nº 2024/941547

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

92/2022/SEASTER, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

TRABALHO, EMPREGO E RENDA E A EMPRESA

SINTONIA COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS

LTDA EPP, COMO A SEGUIR SE DECLARA:

O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA com sede na Av. Gov. José Malcher, nº 1.018, Nazaré, Belém/PA,
CEP 66.055-260, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.995.816/0001-04, doravante denominada
CONTRATANTE ou SEASTER, neste ato representado por seu titular, Sr. INOCENCIO RENATO
GASPARIM, brasileiro, casado, administrador, portador da Cédula de Identidade nº 2.826.156 SSP/PA
e do CPF/MF nº 299.632.579-68, residente e domiciliado na Rua João Balbi nº 415 , Apto 1902, Bairro:
Umarizal, Belém/PA, CEP 66.055-022 e, do outro lado, a empresa SINTONIA COMÉRCIO E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA EPP, inscrita sob CNPJ/MF nº 02.688.855/0001-82 e com Inscrição Estadual nº
15.200.907-8, estabelecida na Av. Gentil Bitencourt nº 3610 – Bairro São Bras – Fone: 3235-4623,
CEP: 66.073-220. fone: (91) 3235-4623, e-mail: sintoniautocenter@hotmail.com, CEP: 66073-160,
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Srª. JANDIRA CRISTINA COSTA
CALDAS, brasileira, empresária, portadora da Cédula de Identidade nº 2265752 – 2ª via SSP/PA e do
CPF/MF sob o nº. 400.016.442-20 e, residente e domiciliada na Rua Alacid Nunes, Conj. Safira Park,
Bloco J, Aptº 406, Tenoné, Belém/PA, CEP: 66.820-020, tendo em vista o que consta no Processo nº
2022/170809, e em observância às disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, do
Decreto Federal nº. 10.024, de 20 de setembro de 2019, e pelo Decreto Estadual nº. 534, de 04 de
fevereiro de 2020, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO, decorrente do Pregão nº 26/2022,
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato

Administrativo Nº 92/2022/SEASTER – SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE

VEICULOS, pelo prazo de 12 (dez) meses, com início no dia 01/11/2024 à 01/11/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Os recursos orçamentários necessários para atender às despesas decorrentes deste termo aditivo ao

Contrato Administrativo nº 92/2022/SEASTER estão a seguir especificado:

Execução do Recurso: SEASTER/ FEAS

Unidade Orçamentária: 43101 /87101

Funcional Programática: 08.122.1297.8338/08.244.1505.8860

Natureza da Despesa: 3390 39/ 3390 30

Fonte: 01 500 0000 01 000000 (Tesouro Estadual)

Ação Detalhada: 283.371/283.988 / 294.612

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Av. Gov. José Malcher, 1018 – Nazaré | Belém | Pará – CEP 66055-260  3239-1414 | seasterpa@yahoo.com.br 2

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo nº

92/2022/SEASTER, desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo

Aditivo.

E, por estarem de acordo com as Cláusulas e condições fixadas, firmam o presente Termo Aditivo,

em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Belém, 31 de outubro de 2024.

INOCENCIO

RENATO

GASPARIM:299632

57968

Assinado de forma digital

por INOCENCIO RENATO

GASPARIM:29963257968

Dados: 2024.10.31

14:03:04 -03'00'

INOCENCIO RENATO GASPARIM

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA

JANDIRA CRISTINA COSTA CALDAS

SINTONIA COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA EPP

TESTEMUNHAS:

1. NOME: CPF:

2. NOME: CPF:

DOE nº   DATA:  / /

90 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.017 Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2024

ORIGEM: Parauapebas/PA                                 DESTINO: Curionopólis/PA
PERÍODO: 06/08/2024 a 16/08/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10,5 (dez e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.488,50
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
PAE: 2024/706819
PORTARIA N° 4985/24, 31 de Outubro de 2024.
RESOLVE:CONCEDER diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: IZABEL CRISTINA BORGES CORREA OLIVEIRA
MATRÍCULA: 241920/3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL
ORIGEM: Belém/PA                               DESTINO: Santarém Novo/PA
PERÍODO: 07/08/2024 a 17/08/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10,5 (dez e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.488,50
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
PAE: 2024/697652
PORTARIA N° 4986/24, 31 de Outubro de 2024.
RESOLVE:CONCEDER diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JOUBERT MARINHO DA SILVA BENTES
MATRÍCULA: 57209218/4
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL
ORIGEM: Belém/PA                               DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 22/07/2024 a 04/08/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 13,5 (treze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 3.199,50
OBJETIVO: Ministrar Aula.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
PAE: 2024/697677
PORTARIA N° 4987/24, 31 de Outubro de 2024.
RESOLVE:CONCEDER diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JOUBERT MARINHO DA SILVA BENTES
MATRÍCULA: 57209218/4
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL
ORIGEM: Belém/PA                               DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 05/08/2024 a 18/08/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 13,5 (treze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 3.199,50
OBJETIVO: Ministrar Aula.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
PAE: 2024/746371
PORTARIA N° 4988/24, 31 de Outubro de 2024.
RESOLVE:CONCEDER diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ESTEVAO DAMASCENO SANTOS
MATRÍCULA: 5913551/4
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE REDENCAO
ORIGEM: Belém/PA                                   DESTINO: Concórdia do Pará/PA
PERÍODO: 30/06/2024 a 10/07/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10,5 (dez e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.488,50
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
PAE: 2024/738570
PORTARIA N° 4989/24, 31 de Outubro de 2024.
RESOLVE:CONCEDER diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: SILVIA ADRIANY ALMEIDA BARRETO
MATRÍCULA: 5980220/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE SAO MIGUEL DO GUAMA
ORIGEM: Belém/PA                      DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODO: 30/06/2024 a 12/07/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12,5 (doze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.962,50
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
PAE: 2024/1299046
PORTARIA N° 4990/24, 31 de Outubro de 2024.
RESOLVE:CONCEDER diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MAX ANDRE SALVIANO FARIAS
MATRÍCULA: 5805279/3
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO
ORIGEM: Belém/PA                   DESTINOS: Salvaterra, Vigia e Barcarena/PA
PERÍODO: 05/11/2024 a 09/11/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.111,82
OBJETIVO: Conduzir servidores.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.

HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas, em Exercício
PORTARIA N° 3746/24, de 28 de agosto de 2024.
DOE Nº 35.944 de 30/08/2024

Protocolo: 1138317

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE DIÁRIA
PAE: 2024/1279786
PORTARIA N° 4955/24, 31 de Outubro de 2024.
RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 4841/24, de 28.10.2024,
publicada no D.O.E nº 36.012 de 29/10/2024,conforme informações
descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
MATRÍCULA: 55590110/3
CARGO: REITOR
LOTAÇÃO: GABINETE DA REITORIA
ORIGEM: Belém/PA                                   DESTINO: Moju/PA
PERÍODO: 29/10/2024 a 30/10/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 287,34
VALOR TOTAL: R$ 431,01
OBJETIVO: Participar da Semana Acadêmica.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas, em Exercício
PORTARIA N° 3746/24, de 28 de agosto de 2024.
DOE Nº 35.944 de 30/08/2024

Protocolo: 1138321

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Tipo: Temporário
Ato: Contrato nº 209/2024
Vigência: 01.11.2024 a 01.11.2025
Nome do(a) servidor(a): Amanda Letícia da Conceição Pereira Costa
Cargo: Professor(a) Substituto(a)
Lotação: Campus II - CCBS/DSES
Carga Horária: 40 Hs
Ordenador: Clay Anderson Nunes Chagas
Obs.:Contratação em caráter de substituição, através do processo
2024/1274106, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Tipo: Temporário
Ato: Contrato nº 210/2024
Vigência: 25.10.2024 a 25.10.2025
Nome do(a) servidor(a): Edimara Estumano Farias
Cargo: Professor(a) Substituto(a)
Lotação: Campus XIII - Tucuruí/ DENH
Carga Horária: 40 Hs
Ordenador: Clay Anderson Nunes Chagas
Obs.:Contratação em caráter de substituição, através do processo
2024/1266714, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 1138327
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1782/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/1272505
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 25/11/2024 a
23/01/2025, correspondente ao triênio de 23/07/2019 a 22/07/2024, para
a servidora, LUCIANNE DO SOCORRO NASCIMENTO DE ARAÚJO, Matrícula
nº. 5895774/2, CARGO: de Enfermeira, Lotada no Nosso lar Socorro
Gabriel/ Das/SEASTER

Protocolo: 1138371
..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº92/2022/
SEASTER
Processo nº 2024/941547
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo
Nº 92/2022/SEASTER – SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA DE VEICULOS, pelo prazo de 12 (doze) meses, com início no

User
Realce

DIÁRIO OFICIAL Nº 36.017 91Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2024

dia 01/11/2024 à 01/11/2025.
Pregão Eletrônico nº 26/2022
Vigência : 12 (doze) meses, com início no dia 01/11/2024 à 01/11/2025.
Data da assinatura:31/10/2024
Execução do Recurso: SEASTER/FEAS
UO: 43101 /87101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338/08.244.1505.8860
Natureza de Despesa: 3390 39 / 3390 30
Fonte: 01 500 0000 01 000000 (Tesouro Estadual)
Ação Detalhada: 283.371/283.988/294.612
Contratado: SINTONIA COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA EPP
CNPJ: 02.688.855/0001-82
Endereço: Av. Gentil Bitencourt nº 3610 – Bairro São Bras
CEP: 66.073-220.
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 1138367

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2024/ 383221
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90033/2024/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,

Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2024/ 383221,
que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 90033/2024/SEASTER, cujo
objeto consiste na aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI.

Núcleo de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico
acostado nos autos do supracitado processo, opinando pela Adjudicação
e Homologação do Pregão Eletrônico nº. 90033/2024/SEASTER, em
favor das empresas: AQUIEPI COMERCIO EQUIPAMENTO PROTECAO
INDIVIDUAL LTDA - CNPJ: 50.871.148/0001-70, vencedora do item 1 com

- CNPJ: 11.917.073/0001-69, vencedora do item 4 com o valor total de

LTDA - CNPJ: 53.305.832/0001-82, vencedora do item 7 com o valor total

CNPJ: 26.950.671/0001-07, vencedora do item 8 com o valor total de R$

propostas vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes, nos moldes
do disposto pelo art. 71 da Lei Federal n° 14.133/2021.
RESOLVE:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº.
90033/2024/SEASTER, em favor das empresas: AQUIEPI COMERCIO
EQUIPAMENTO PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - CNPJ: 50.871.148/0001-

com o valor total de R$ 4.553,00 e do item 3 com o valor total de R$

empresa NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 53.305.832/0001-

Liceri Comércio de Produtos em Geral LTDA - CNPJ: 26.950.671/0001-07,

uma vez demonstradas as regularidades das propostas vencedoras, bem
como a idoneidade das licitantes, nos moldes do disposto pelo art. 71 da
Lei Federal n° 14.133/2021.
Belém (PA), 31 de outubro de 2024.
Inocencio Renato Gasparim
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA

Protocolo: 1138227
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022/1608800
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90020/2024/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,

Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2022/1608800,
que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 90020/2024/SEASTER, cujo
objeto consiste na aquisição de material de limpeza.

de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado nos
autos do supracitado processo, opinando pela Adjudicação e Homologação
do Pregão Eletrônico nº. 90020/2024/SEASTER, em favor das empresas:
Estação Comércio Ltda - CNPJ: 19.321.144/0001-78, vencedora do
Grupo 1 com o valor total de R$ 61.211,15 e a empresa A & A SANTOS
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 19.756.461/0001-

3 com o valor total de R$ 25.441,45 e do Grupo 4 com o valor total de

vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes, nos moldes do disposto
pelo art. 71 da Lei Federal n° 14.133/2021.
RESOLVE:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº.
90020/2024/SEASTER, em favor das empresas: Estação Comércio Ltda

- CNPJ: 19.321.144/0001-78, vencedora do Grupo 1 com o valor total de
R$ 61.211,15 e a empresa A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
EIRELI - EPP - CNPJ: 19.756.461/0001-17, vencedora do Grupo 2 com o

as regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade
das licitantes, nos moldes do disposto pelo art. 71 da Lei Federal n°
14.133/2021.
Belém (PA), 31 de outubro de 2024.
Inocencio Renato Gasparim
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA

Protocolo: 1138210

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1800 /2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/1273657
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
EDILENE ARLY NUNES NEVES, Mat. 5946790/2, Cargo Coordenadora,
que se deslocara para São Paulo/SP, no período de 05/11 a 14/11/2024,

Públicas”.

43101- 08.128.1508.2245 01 500 0000 01 006357 294.583 3390 14
Protocolo: 1138386

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1804/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE: 2024/1300248
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 1741/2024 – SEASTER, de
11/10/2024, que concedeu, 60 dias de LICENÇA PREMIO, ao servidor,
ELIZEU NEPOMUCENO SILVA, Matricula: 3209067/1, conforme o DOE de n
° 36000 do dia 17/10/2024.

Protocolo: 1138629

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1802/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2024/921902
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a UEPA – Universidade do Estado do
Pará, da servidora CARLA MANUELA ALMEIDA DAS NEVES, matrícula
nº 57193124/2, ocupante do cargo FISIOTERAPEUTA, com ônus para o
órgão de destino no período de 01/10/2024 a 30/09/2028, nos termos do
Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
PORTARIA N° 1803/2024 – GABS/SEASTER
Conforme o PAE nº 2024/1272921
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RAONI RAIOL TORRES, matrícula 5946866/1, para

Empreendedorismo, em substituição a titular, DHAYARA DE ALMEIDA
ROCHA, matrícula nº 57227457/4, que se encontra afastada em gozo de
férias no período de 04/11/2024 a 03/12/2024.

Protocolo: 1138366

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 1.595/2024-GAB/PRES.BELÉM, 25 DE OUTUBRO DE
2024.O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
DO PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governa-
mental de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03/02/2023 a con-

User
Realce